
Zápis z jednání komise pro občanské záležitosti  - 27.1.2015 
 
Přítomni:pí Hrnčířová, Ing. Holá, Jägerová, Langová, Mikešková, Kornucová,                                                      
                     Němečková, Neprašová, Patočková, Račková, Sojková, Táborová, Turková, Vítková 
                 p. Holý, Protiva 
Omluveni: pí Hasnedlová, Hladíková, Melicharová, Karásková, Mavrátilová, Pechová, Synková, 
                       Vaňková, Věříšová 
Hosté: p. Růžička Bc. - místostarosta,  p. Mgr. Černovský – vedoucí OSVZ 
 
P r o g r a m: 
pí Neprašová přivítala přítomné a představila nové členky a člena komise pro toto volební období. 
Připomněla, že způsob zajišťování životních výročí občanů mající trvalé bydliště v Kolíně, zůstává 
stejný jako v roce 2014. Vzhledem k tomu, že není možné připravovat seznamy jubilantů, zajišťujeme 
návštěvu s blahpřáním v případě, že se jubilant (rodina, známí) sám přihlásí. Při své návštěvě členky 
součastně zjišťují, zda občan, či rodina potřebují sociální pomoc. V tom případě zkontaktují 
pracovnice odboru soc. věcí a zdravotnictví (pí Račkovou, pí Langovou). Návštěva jubilanta při 
dovršení věku: 75, 80,85,90,91,92 a pak každý rok. Zlatá svatba – 50 let manželství, diamantová 
svatba – 60 let manželství. 
Pí Langová informovala o postupu zajištění návštěvy u jubilantů, zakoupení balíčku v hodnotě 200,-
Kč a blahopřání (na podatelně MěÚ) Návštěva se uskuteční po hododě s jubilantem. Při výročí jubelní 
svatby balíček, kytku a blahopřání zajišťuje odbor. 
pí Račková pak domluví návštěvu s konkrétní členkou (členem komise). 
V roce 2014 jsme navštívili 179 jubilantů a předali dárkové balíčky. Zlatá svatba byla   1 a 
diamantové svatby byly 4. Stále se projevuje omezení získat seznam jubilantů na kalendářní rok, 
abychom nebyli odkázáni na to, zda se jubilanti sami přihlásí. 
Vítání občánků – celkem bylo pozváno 216 dětí. Zde je pozvání závislé opět na vyjádření rodičů, zda 
si přejí být pozváni..Pro mininka je připravená dětská  osuška s logem Města Kolína, pamětní list a 
maminka dostane kytičku Ve spolupráci s odborem školství je zajišťováno kulturní vystoupení dětmi z 
MŠ a ZŠ.Pro děti a pí učitelku je malá odměna- sladkosti,  kytička apod.) Vítání občánků zajišťují 
členky komise – pracovnice OSVZ a ÚP. 
 
R ů z n é 
Členky komise upozornily , že ve Zpravodaji města Kolína a na web. stránkách byl zveřejněn seznam 
členů komise pro občanské záležitosti se členkami, které již řadu let  v komisi nepracují. A členka, 
která v loňském roce zemřela.  
p.Mgr.Černovský – v dalším čísle Zpravodaje i na web. stránkách bude otištěna omluva a nový platný 
seznam členů komise. 
Dále členky navrhují, s ohledem na poměrně malý počet jubilantů, možnost zvýšení částky balíčku. Za 
200,- Kč už toho moc do balíčku není. 
p.místostarosta Růžička,Bc.příslíbil tento návrh projednat a dle výsledku jednání bude svolána nová    
schůzka komise.    
Ve spolupráci s OSVZ a OŠK opět připravit do Zpravodaje informaci pro občany s trvalým pobytem v 
Kolíně, kteří oslaví 75,80,85,90,91 a pak každý rok, dále pak maželé mající v letošním roce ZS nebo 
DS a také pro rodiče, mající zájem o vítání občánků, aby se přihlásili u pí Račkové nebo na matrice. 
 
Na vědomí: 
p.místostarosta Růžička,Bc.,p.Mgr.Černovský-OSVZ 
pí Ing.Jiráčková – OŠK, členky komise 
 
 
zapsala:14.2.2015 Neprašová, přes.KPOZ 


